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1. Struktura LOTu 

 

ZARZĄD 

Marta Balicka – Prezes Zarządu 

Jacek Thiel – Wiceprezes Zarządu 

Anna Padée – Wiceprezes Zarządu 

Marek Dykta/Szymon Dettlaff - Skarbnik 

Marcin Selonke - Sekretarz 

KOMISJA REWIZYJNA 

 

Tyberiusz Narkowicz - Przewodniczący 

Sławomir Dębicki - Członek 

Żanna Sępińska – Członek 

 

2. Biuro 

W Biurze LOT Kaszuby Północne na podstawie umowy o pracę zatrudnione były dwie osoby. 

Zawarto jedno porozumienie o wykonywaniu świadczeń woluntarystycznych. Siedziba 

mieściła się w Kłaninie, przy ul. Pałacowej 14. 

 

3. Zasięg działania 
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4. Działalność LOTu 

INTERREG 

 „Dwory i pałace południowego Bałtyku” to projekt, którego celem jest poprawa wspólnej 

waloryzacji dworów i wspólnej historii regionu w zakresie rozwoju turystyki na obszarach 

wiejskich obszaru Południowego Bałtyku. Rezultatem trzyletniego projektu ma być 

zwiększona liczba turystów zwiedzających dworki w obszarach wiejskich części Morza 

Bałtyckiego podczas i poza głównym sezonem 

turystycznym, przyczyniając się tym samym 

do wyrównywania intensywności turystyki 

i wydłużenia sezonu. Zadania LOTu to: 

stworzenie publikacji dla rodzin z 

dziećmi, skrzynek geocaching, 

organizacja festiwalu dworów i pałaców 

przez kolejne trzy lata. Ścisła współpraca z 

Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-

Pomorskiej w Wejherowie i Polską Unią Mobilności Aktywnej. Wartość projektu dla 

stowarzyszenia to 110 400 EUR. Wkład własny to 16 560 EUR (15%). Termin realizacji: 

01.08.2018 r.-31.07.2021 r.  

Warsztaty  

Zorganizowaliśmy kolejne spotkanie warsztatowe dla gestorów dworów i pałaców.  

W dniu 5 lutego w „Dworku pod Lipami” w Rumi, gdzie mieści się Miejski Dom Kultury, 

przedstawiciele 16 obiektów kontynuowali działania w ramach projektu unijnego „Dwory 

Południowego Bałtyku”. W części pierwszej prelegenci z Departamentu Turystyki Urzędu 

Marszałkowskiego z panią dyrektor Martą Chełkowską na czele przybliżali kwestie możliwości 

lokalizacji oznakowania szlaku rowerowego oraz wytyczenia i ustawienia na nowo znaków 

turystycznych na szlaku dworów i pałaców Północnych Kaszub. Wspólnie podjęliśmy decyzję 

o współpracy przy tych tematach. 

Goście wysłuchali prezentacji o kategoryzacji obiektów, oferty Pomorskie Prestige (Pomorska 

Regionalna Organizacja Turystyczna), miesięcznika Gastronom Wybrzeża, geocachingu oraz 

oferty kulturalnej „Dworku pod Lipami”. Była też garść informacji o międzynarodowej 

http://www.kaszubypolnocne.pl/
mailto:biuro@kaszubypolnocne.pl


    Stowarzyszenie Turystyczne „Kaszuby Północne” Lokalna Organizacja Turystyczna

    ul. Pałacowa 14, 84-107 Kłanino, NIP 587 15 28 445  

             www.kaszubypolnocne.pl biuro@kaszubypolnocne.pl  tel. 603 039 013 

4 

 

wystawie na tzw. cubusach, jako formie promocji regionów. Za wystawę odpowiada 

wejherowskie muzeum - partner projektu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spotkanie w Szwecji 

W południowej części Szwecji w miejscowości Ystad spotkali się partnerzy, którzy 

współdziałają w realizacji zamierzonych celów postawionych w projekcie „Dwory 

Południowego Bałtyku”. Właśnie w Skanii znajdują się dwa obiekty: w Svaneholm oraz 

Christinehof, będące tym razem gospodarzami wizyty.   

Przez trzy dni obrad zrealizowano cały zaplanowany, bogaty program. Na wstępie każdy 

przedstawił swoje działania od ostatniego spotkania w Schorrsow w listopadzie ubiegłego 

roku.  Omówiono aktualnie działająca już stronę baltic-manors.eu oraz plan jej promocji. 

Strona duńska oraz muzealnicy z Wejherowa omówili postępy w realizacji tzw. cubusów (czyli 

dużych kostek reklamowych), które staną jeszcze w tym roku m. in. przy Pałacu w 

Wejherowie. 

Dyskutowano nad hot-spotami, czyli miejscami przyciągającymi turystów w każdym z 

regionów pięciu państw partnerskich. Każdy z partnerów omówił stan przygotowań do 

kolejnej edycji Festiwalu Dworów i Pałaców, którego początek zaplanowano na 6-7 czerwca 

2020 r. na Kaszubach. 

http://www.kaszubypolnocne.pl/
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Poznaliśmy ofertę Fundacji Daga Hammarskjolda w Backakra oraz wysłuchaliśmy głosu 

ekspertów turystyki z Ystad. Odwiedziła nas również Victoria Enefors, Polka mieszkająca  

w Szwecji, promująca w historycznym 

stroju postać królowej Szwecji Katarzyny 

Jagiellonki.   

Tematy rowerowe były poruszane. 

Omówiono postępy w opracowaniu 

pakietów wycieczek dla wielbicieli 

dworów i pałaców, a także możliwości 

promowania wśród linii promowych.  

Był też czas na poznawanie krajobrazu 

dworskiego Skanii poprzez zwiedzanie 

zabytków w Svaneholm, Christinehof, 

Glimmingehus i z zewnątrz oglądając 

Ovedskloster, Bjarsjolagard, Kronovall, 

kończąc w Ystad w klasztorze-muzeum.  

Mimo typowo skandynawskiej pogody 

udało się zobaczyć tę część Szwecji, przez 

wieki będącej pod wpływem Duńczyków.  

 

Nowe tablice szlaku dworskiego 

Oferta unikalnych zabytków w postaci małej infrastruktury turystycznej, czyli tablic z siecią 

dworów i pałaców, jest dostępna w często uczęszczanych miejscach Nordy. 

W ramach konkursu grantowego dot. turystyki pozyskaliśmy dotację od Urzędu 

Marszałkowskiego  Województwa Pomorskiego na „Rewitalizację tablic szlaku dworów  

i pałaców Północnych Kaszub”.  

Pięć tablic stanęło w Wejherowie, Gniewinie, Żelaznie, Krokowej. 

http://www.kaszubypolnocne.pl/
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Wartość całego zadania to 

13 000 zł, z czego 9 000 zł 

to dotacja Marszałka, 

pozostałą część pokryje 

stowarzyszenie ze środków 

własnych oraz Powiatu 

Wejherowskiego.  

Nowa grafika tablic zawiera 

zdjęcia 20 obiektów 

działających wspólnie w 

ramach szlaku oraz mapę.  

 

Specjalna trasa dla motocyklistów  

Rajd po szlaku kulturowym ma wnieść nową jakość i formułę do aktywnego wypoczynku na 

terenie Kaszub Północnych. Pokłosiem będzie dopracowana oferta dla kolejnych grup 

motocyklistów, pragnących połączyć przyjemność wspólnego jeżdżenia motocyklami  

z poznawaniem dziedzictwa tych miejsc. 

Pilotażowo Lokalna Organizacja Turystyczna „Kaszuby Północne” ułożyła plan wyprawy  

i zaprosiła grupę motocyklistów do eksplorowania i poznawania wyjątkowych obiektów 

zgodnie z maksymą „Stare miejsca, nowe życie”. 

W dniach 11-14 czerwca br. na drogach powiatów wejherowskiego i puckiego można było 

spotkać grupę ponad dwudziestu motocyklistów, przemieszczającą się zwartym szykiem po 

szlaku dworów i pałaców Północnych Kaszub. 

 

http://www.kaszubypolnocne.pl/
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Uczestnicy rajdu „Moto-Kaszuby 2020” to członkowie i sympatycy Sekcji Motocyklowej Klubu 

Turystycznego Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego „Wanożnik” w Gdańsku. Grupa liczyła od 

22 do 26 osób pochodzących głównie z Kaszub, a także z Warszawy i Iławy. 

Zgrany zespół bezpiecznie poruszał się po naszych drogach, poznając ciekawe miejsca  

i dziedzictwo kulturowe wraz z historią. 

Miłośnicy motocykli przez pełne dwa dni jeździli w towarzystwie koordynatora projektu  

i zarazem pomysłodawcy szlaku Radosława Kamińskiego, który przybliżył uczestnikom 

historię poszczególnych zabytków oraz ukazał ich piękno.  

Pierwszego dnia odwiedzono: Bychowo, Prusewo, Żarnowiec, Krokową, Kłanino, Starzyński 

Dwór, Rzucewo, Sławutowo, Rekowo Górne i Wejherowo.  

Natomiast w sobotę kawalkada motocykli przejechała od Lisewskiego Dworu, gdzie 

stacjonowała, poprzez Salino, Witków, Godętowo, Gościęcino, Zwartowo, Borkowo Lęborskie, 

Jackowo, Ciekocinko, Kurowo, do  Starbienina.  W sumie trasa liczyła po ok. 130 km dziennie  

i objęła 20 obiektów, głównie beneficjentów unijnego projektu.  

http://www.kaszubypolnocne.pl/
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Podróżowano po dworach i pałacach skupionych wokół unijnego projektu „Dwory 

Południowego Bałtyku”.  

 

Geocaching, czyli polowanie na skarby ukryte przy dworach 

Nowa, tematyczna geościeżka została wytyczona na zamówienie Stowarzyszenia 

Turystycznego „Kaszuby Północne” Lokalna Organizacja Turystyczna. Tym razem 

postanowiliśmy zaciekawić geokeszerów zabytkami architektonicznymi i pięknymi 

kompleksami parkowymi czy ogrodami wokół dworów i pałaców. Aby przemierzyć trasę  

w całości należy liczyć się z pokonaniem 200 km, odkryciu 20 skrzynek i poznaniu 20 dworów 

i pałaców.  

Geocaching to gra terenowa polegająca na poszukiwaniu ukrytych "skarbów", 

zwanych keszami. Są to skrzynki zawierające dziennik zdobywców (tzw. logbook) oraz często 

drobne fanty, które można zabrać zostawiając coś w zamian. 

W sobotę 20 czerwca spore grono wielbicieli poszukiwania keszy brało udział  

w inauguracji geościeżki „Szlak dworów i pałaców Północnych Kaszub. Profesjonalnie 

http://www.kaszubypolnocne.pl/
mailto:biuro@kaszubypolnocne.pl


    Stowarzyszenie Turystyczne „Kaszuby Północne” Lokalna Organizacja Turystyczna

    ul. Pałacowa 14, 84-107 Kłanino, NIP 587 15 28 445  

             www.kaszubypolnocne.pl biuro@kaszubypolnocne.pl  tel. 603 039 013 

9 

 

przygotowana trasa jest dostępna na portalach branżowych, tj. 

opencaching.pl, geocaching.com. 

O samym projekcie opowiedział koordynator projektu Radosław Kamiński, zaś szczegóły 

techniczne wyjaśnił przedstawiciel wykonawcy i znawca tematu Arkadiusz Pranga. 

W parku przy pałacu-muzeum w Wejherowie organizatorzy zapewnili konkurs z nagrodami. 

Trzeba było odnaleźć siedem miejsc na podstawie podanych współrzędnych geograficznych. 

Zaangażowanie i entuzjazm malowały się na twarzach zaproszonych do zabawy.  

Punktualnie o godzinie 10:00 zostały opublikowane geocache (skrzynki), które trafiły 

bezpośrednio do aplikacji w telefonach lub GPSów uczestników wydarzenia.  

Jeden z geokeszerów tak podsumował ukończenie przebytej trasy: „Ścieżka zdobyta w ciągu 

jednego dnia, całkowicie spontanicznie, na pełnym luzie. Bardzo przyjemnie się ją zdobywalo, 

właściwie nie odczułem ani odległości ani czasu jaki upłynął. Zaprowadziła nas w naprawdę 

wiele urokliwych miejsc, których bez niej nie przyszło by do głowy zobaczyć. Świetna 

inicjatywa, bardzo dobrze przygotowana, wykonana na naprawdę wysokim poziomie, poza 

jedna skrzynka wszystkie były dokładnie takie jak być powinny. Bardzo się cieszę że miałam 

możliwość podjąć skrzynki z tej ścieżki, dało mi to ogrom satysfakcji. Dzięki wielkie! Ścieżka 

zdobyta w towarzystwie Abyduduije.” 

Idea szlaku powstała kilkanaście lat temu i cieszy się do dziś ciągle rosnącym 

zainteresowaniem zarówno wśród turystów, jak i mieszkańców. LOT Kaszuby Północne dba  

o to, aby wypracowany produkt turystyczny w postaci szlaku dworów i pałaców był coraz 

bardziej rozpoznawalny wśród różnych grup docelowych i nie tylko w pomorskim regionie.  

 

*** 

 

 

 

RETROUT - „Rozwój, promocja oraz odpowiedzialne zarządzanie przybrzeżną turystyką 

wędkarską na Morzu Bałtyckim” to projekt, gdzie jesteśmy wpływowym partnerem dzięki 

współpracy z Instytutem Rybackim w Gdańsku. Celem jest rozwój i promocja przybrzeżnej 

turystyki wędkarskiej – nowego produktu turystycznego.  

http://www.kaszubypolnocne.pl/
mailto:biuro@kaszubypolnocne.pl
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Została uruchomiona nowa strona internetowa https://balticseafishing.com/gulf-of-gdansk/ 

poprzez którą będzie można zakupić usługi w ramach wspólnego pakietu turystycznego.  

 

Strona będzie pełniła funkcję wspólnej platformy marketingowej oraz systemu rezerwacji 

usług. W wyniku realizacji projektu wypracowane zostaną narzędzia i wiedza instytucjonalna, 

które umożliwią odbudowę ekosystemów i lepsze zrządzanie żywymi zasobami morza. 

Przyjęcie roli Partnera Stowarzyszonego w projekcie i wsparcie przy realizacji cyklu 

warsztatów RETROUT, okazało się to niezwykle przydatne podczas opracowania założeń 

rozwojowych dla DMO (Zatoka Pucka i Gdańska). Na każdym etapie realizacji projektu 

wskazywaliśmy potencjał Regionu oraz możliwości jego jeszcze większej aktywizacji w 

zakresie wędkarstwa rekreacyjnego.   

Prace przygotowawcze nad nieodpłatną promocją "Regionu Kaszuby Północne" w 

postaci zamieszczenia krótkich klipów filmowych prezentujących region Północnych Kaszub w 

materiałach promocyjnych projektu. Utworzenie dobrej jakości materiału filmowego, który 

został w roku 2020 wmontowany w materiał promujący najciekawsze miejsca w regionie 

Bałtyku do uprawiania wędkarstwa turystycznego. Film był wyświetlany podczas targów we 

Włoszech. 

http://www.kaszubypolnocne.pl/
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Targi Pescare we Włoszech 

Targi Pescare, czyli główne targi we Włoszech dla miłośników wędkowania i żeglugi, miały 

miejsce w dniach 21-23 lutego br. w miejscowości Vicenza. Przy tej okazji została 

przedstawiona nowa oferta bałtyckiego wędkarstwa rekreacyjnego Zatoki Gdańskiej i Puckiej. 

Stoisko z filmem promocyjnym cieszyło się dużym powodzeniem, tak samo jak i wydawnictwa 

drukowane Kaszub Północnych.  

Pescare Show reprezentuje wszystkie społeczności rybackie: wędkarstwo muchowe, spinning, 

tradycyjne wędkarstwo, wędkarstwo zgrubne, żeglarstwo. Wiele propozycji podróży i miejsc 

połowowych na całym świecie oferowanych przez loże i agencje turystyczne, które pracują 

nad programami podróży dla uzależnionych od rybołówstwa. 

Co roku Pescare Show gromadzi największych włoskich i międzynarodowych producentów, 

sprzedawców detalicznych, szkoły i stowarzyszenia branżowe na rynku.  

Udział w wydarzeniu był możliwy dzięki współpracy z Instytutem Morskim w Gdańsku przy 

projekcie RETROUT. 

 

*** 

http://www.kaszubypolnocne.pl/
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Projekt L-Energy  

Komitet Monitorujący zaakceptował i wybrał do realizacji projekt w ramach Interreg South 

Baltic. Jesteśmy partnerem stowarzyszonym. Liderem jest Uniwersytet Morski w Gdyni. 

Najważniejszym celem projektu jest wkład w rozwiązywanie problemów technicznych 

zdecentralizowanej (regionalnej) konwersji energii przy jednoczesnym lokalnym zużyciu, w 

tym transport paliwa alternatywnego. Zapewnia to interfejs z rosnącą liczbą biogazowni i 

terminali LNG jako potencjalnym wsparciem (w przypadku braku biogazu) do lądowego 

uzupełniającego wykorzystania LBG / LNG jako paliwa. Projekt przewiduje rozwiązywanie 

istniejących problemów / wyzwań technicznych i społeczno-ekonomicznych polegających na 

tworzeniu i wzmacnianiu łańcuchów wartości, a także otwieraniu istniejących regionalnych 

zasobów energetycznych dzięki nowemu wykorzystaniu rozwiązań technicznych / 

technologicznych.  

*** 

„Kaszuby Północne – tutaj każdy znajdzie coś dla siebie” – film promocyjny 

Postaraliśmy się o grant z Północnokaszubskiej Lokalnej Grupy Rybackiej na produkcję filmu 

promocyjnego z wykorzystaniem nowoczesnej technologi HD. Realizacja skupia się na 

walorach przyrodniczych subregionu, pokazuje najpiękniejsze miejsca Kaszub. Scenariusz 

zakładał udział bohaterów w akcji i lektora, określenie klimatu i odpowiedniej muzyki.  

Film został opatrzony niezbędnym komentarzem o charakterze edukacyjnym, przystępnym 

dla wszystkich grup wiekowych. Obok miejsc atrakcyjnych przyrodniczo i geograficznie spot 

zachęca do aktywnej reakcji na łonie przyrody w sposób zmniejszający negatywne na nią 

oddziaływanie. Jest to unikatowa propozycja wykorzystana w marketingu terytorialnym. 

Naszym celem jest zainspirowanie do odwiedzin właśnie Nordy. 

Dystrybucja odbędzie się w sieci. Film posiada dwie wersje językowe: polską i angielską. 

W wyniku przygotowanego postępowania ofertowego komisja oceniła 22 propozycje, w tym 

nadesłane konspekty filmu. Wykonawcą zadania została firma Panato PR Aleksandra 

Bobkowska. 
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Dzieło powstało we współpracy z Powiatem Puckim, Miastem Hel, Gminą Jastarnia, Gminą 

Władysławowo, Gminą Puck, Gminą Kosakowo, Gminą Krokowa, Powiatem Wejherowskim. 

 

Róże Regionów 2019 

Podczas targów Tour Salon 14 lutego odbyło się uroczyste wręczenie nagród IX edycji 

konkursu Róża Regionów organizowanego przez redakcję Wiadomości Turystycznych. 

Laureatów wyróżniono w trzech kategoriach –aplikacja mobilna, folder, projekt specjalny. 

W kategorii projekt specjalny zgłosiliśmy nasz album fotograficzny „Kaszuby Północne”. Na 

stu stronach znajdują się fotografie wykonane w naszym regionie pogrupowane w pięciu 

działach: architektura, tradycja, natura, woda i wypoczynek. Obok podpisów zdjęć w języku 

polskim są również podpisy w językach: angielskim, niemieckim i rosyjskim. Wydawnictwo w 

twardej oprawie w formacie 30x30 cm ukazało się nakładem 500 egzemplarzy. - Podczas 
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obrad członkowie kapituły mieli problemy z wytypowaniem najlepszych projektów 

promocyjnych, większość zgłoszonych prac spełniała najwyższe standardy użyteczności dla 

odbiorców - piszą organizatorzy. 

Ważne dla nas było zaprezentowanie kolejnego owocu naszej pracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REALIZACJA STRATEGII ROZWOJU ZIEMI PUCKIEJ 

 

III Militariada – spacer przez historię 

W dniu 26 września zapraszamy na wirtualne spacery z przewodnikami, którzy opowiedzą 

dzieje wojenne i wojskowe przy bateriach, schronach, zaporach czy portach. Bo Kaszuby 

Północne to skomplikowana historia. 

Działanie polega na zorganizowaniu Militariady - Festiwalu Szlaku Historii Militarnej Kaszub 

Północnych jesienią w wersji online na żywo ze studia (dofinansowanie z Pomorskiej 

Regionalnej Organizacji Turystycznej, zadanie publiczne w ramach konkursu ofert, 

dofinansowanie z Gminy Krokowa w wysokości 2000 zł, z Powiatu Puckiego 2000 zł).  

 

 

http://www.kaszubypolnocne.pl/
mailto:biuro@kaszubypolnocne.pl


    Stowarzyszenie Turystyczne „Kaszuby Północne” Lokalna Organizacja Turystyczna

    ul. Pałacowa 14, 84-107 Kłanino, NIP 587 15 28 445  

             www.kaszubypolnocne.pl biuro@kaszubypolnocne.pl  tel. 603 039 013 

15 

 

W ramach wydarzenia powstanie seria kilka filmów (wirtualnych spacerów) pokazujących 

obiekty na szlaku. Filmy zostaną wykorzystane podczas transmisji na żywo w studio 

plenerowym. Do studia zaprosimy przewodników, animatorów i rekonstruktorów. 

 

„Komunikacja online dla marki Kaszuby Północne” 

Tym razem zadbamy o lepszy wizerunek Kaszub Północnych w sieci. Wykorzystamy siłę social 

media i pod okiem ekspertów zbudujemy rozpoznawalną markę. 

Już nie możemy się doczekać nowej narracji wpisującej się w trendy podróżnicze  

Uruchamiamy dwa kanały na Facebooku i na Instagramie. Pierwszy będzie dotyczył kultury 

rybackiej i morskiej Kaszub Północnych (rybołówstwo, wędkarstwo, żeglowanie) i nosił tytuł: 

„Zacumuj na Kaszubach Północnych”. Drugi opiera się o ekoturystykę, turystykę przyrodniczą 

i nazwaliśmy go "Naturalnie, Kaszuby Północne". Agencja marketingowa Synertime będzie je 

prowadziła przez pół roku. 

Współpraca: Miasto Hel, Gmina Jastarnia, Gmina Władysławowo, Gmina Krokowa, Gmina 

Kosakowo, Gmina Puck, Powiat Pucki. 

Czas trwania: 01.01.2021-30.06.2021 r. 
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*** 

WYDAWNICTWA 

Mapa atrakcji turystycznych Kaszub Północnych 

 treść: przegląd ciekawych miejsc zlokalizowanych na mapie oraz krótki ich opis, 

wytyczone szlaki turystyczne  

 język: polski i angielski 

 format: dwustronny 

 nakład: 10 000 pl i 5 000 en 

 nr ISSN: 1642-4824 

 dystrybucja: Gmina Miasta Hel, Gmina Jastarnia, Gmina Władysławowo, Gmina 

Krokowa, Gmina Kosakowo, Gmina Puck, Powiat Pucki, Powiat Wejherowski, Jarmark 

Dominikański, Brama Wyżynna w Gdańsku 
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*** 

Naturalna Norda. Atlas przyrodniczy dla turysty 

Propozycja dla każdego miłośnika natury, a także dla tych, którzy po prostu chcą wiedzieć 

więcej. 

Już na sezon letni byliśmy gotowi z nową publikacją, która trafiła do punktów informacji 

turystycznej. Tym razem wzięliśmy pod lupę okazy natury, które są charakterystyczne lub 

rzadkie dla pobrzeży polskiej części Bałtyku, a w szczególności Pobrzeża Kaszubskiego. 

Można dowiedzieć się gdzie i kiedy warto obserwować spacerując po lesie, rezerwacie czy 

udając się na plażę lub nad jezioro.   

- Wydawnictwo spełnia oczekiwania i potrzeby turystów przybywających do regionu - tak 

oceniła komisja działająca przy Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.  

„Naturalna Norda- atlas przyrodniczy dla turysty” zawiera opis takich gatunków roślin i 

zwierząt, które pojawiły się w 

przewodniku przyrodniczym „Kaszuby 

Północne na 4 pory roku”. Stanowi 

swoiste uzupełnienie tamtych treści. Za 

pomocą ciekawostek, barwnych 

fotografii i ilustracji oraz map zyskasz 

wiedzę ułatwiającą odkrywanie 

kaszubskiej przyrody. Nakład 5000 

egzemplarzy. 

Partnerzy: Powiat Pucki, Powiat 

Wejherowski, Miasto Hel, Gmina 

Jastarnia, Gmina Władysławowo, 

Gmina Krokowa, Gmina Kosakowo, 

Gmina Puck, Nadmorski Park 

Krajobrazowy, Pomorska Regionalna 

Organizacja Turystyczna, Fundacja 

Akcja Bałtycka, Uniwersytet Gdański. 
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*** 

Prasa regionalna Ziemia Pucka.info - miesięcznik 

Produkcja wydawnicza i dystrybucja prasy regionalnej. W tym roku zmieniliśmy layout i 
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grafikę. Nakład 3000 egzemplarzy, nr ISSN: 2083-277X. Główne tematy publikacji to: 

turystyka, sport, kultura, wydarzenia, ciekawostki edukacyjne. Prowadzenie strony 

internetowej: www.ziemiapucka.info. Stałe działy: Poznaj lepiej przyrodę oraz Dwory i pałace 

północnych Kaszub, Kaszubskie sacrum.  

Dofinansowanie prasy regionalnej w konkursie ofert przez Starostwo Powiatowe w Pucku  

w kwocie 5 000 zł., przez Urząd Gminy Krokowa  w kwocie 5 000 zł, Urząd Gminy Puck w 

kwocie 1500 zł oraz Urząd Gminy Kosakowo w kwocie 1 000 zł. 

Patronat medialny imprez: Program Erasmus+ Projekt EDGE 1.09.2018-31.08.2020 r., III 

Militariada – spacerem przez historię 25.09.2020 r., Inscenizacja Bitwy pod Świecinem 

01.08.2020 r., Bo tu są nasze rodzinne Kaszëbë – letnie warsztaty, Koncert dialogowy Missa 

pro pace w Jastarni 29.07.2020 r., Warsztaty „Spotkanie z kulturą kaszubską”, Sportowy Dzień 

Jedności Kaszubów we Władysławowie 21.03.2020 r., Hell Mission Possible Nordic Walking 

15.02.2020 r., Jak Wojtek został strażakiem – warsztaty edukacyjne wrzesień-październik. 

W roku 2020 liczba odbiorców na profilu facebookowym Kaszub Północnych 

poszczególnych numerów gazety przedstawiała się następująco: styczeń-luty 1664, marzec 

1840, maj 448+424, czerwiec 6552, lipiec 920, sierpień 1046, wrzesień 1033, październik 643. 

Średnio co miesiąc mamy 1821 odbiorców e-wydania. 

*** 

SZKOLENIE KADR TURYSTYCZNYCH 

IT 

Pracownicy stowarzyszenia poprowadzili szkolenie dla 4 osób obsługujących punkty 

informacji turystycznej w Białogórze, Dębkach i Karwieńskich Błotach II. Spotkanie 

obejmowało część o efektywnej obsłudze klienta oraz część krajoznawczą. Termin i miejsce: 

29 czerwca, Krokowa – urząd. 
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*** 

 

 

Wizyta studyjna w lesie, 8.10.2020 r. 

Sekcja promocji Lokalnej Organizacji Turystycznej 

Kaszuby Północne uczestniczyła w wizycie studyjnej 

zorganizowanej przez Nadleśnictwo Wejherowo.  

Jak wygląda i na czym polega gospodarka leśna? 

Gdzie znajdują się lasy nieużytkowane? Jakie tereny 

objęte są ochroną konserwatorską i dlaczego? Jak 

wygląda czynny udział w ochronie populacji sów? 

Skąd i jak pozyskuje się nasiona? Las jako miejsce 

rekreacji mieszkańców i turystów. 

Spora dawka wiedzy. Potrzebne jest podnoszenie 

świadomości ekologicznej i wspólne działania w 

obszarze przyroda i turystyka. 

 

Wizyty sprawdzające w ramach programu "Bezpieczny Obiekt", 30.11.2020 r. 

Wizyty odbyły się na podstawie Regulaminu programu autocertyfikacji obiektów 

świadczących usługi 

noclegowe dla turystów 

Podstawowym celem wizyty 

ankietera w obiekcie było 

sprawdzenie, czy dany obiekt 

rzeczywiście wprowadził 

zalecenia GIS i MR, których 

stosowanie zadeklarował, 

przystępując do programu 

„Bezpieczny Obiekt” 

realizowanego przez Polską 
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Organizację Turystyczną („POT”). Drugim równie istotnym celem jest edukacja, przekazanie 

wiedzy, jak zastosować w praktyce zalecenia GIS i MR. Skład komisji: Marta Balicka, Karol 

Miller, Barbara Mudlaff. 

 

 

Webinarium Kaszuby Północne w dobie pandemii – działania i perspektywy, 14.12.2020 r. 

Cel: Identyfikacja dobrych praktyk w zakresie zarządzania biznesem turystycznym w trakcie 

kryzysu pandemicznego oraz po jego zakończeniu. 

Wydarzenie odbyło się dzięki wsparciu finansowemu Polskiej Organizacji Turystycznej. 

Prelegentami byli wykładowcy - przedstawiciele branży turystycznej oraz marketingowej 

zarówno z Pomorza, jak i z Warszawy. 

Zaproszenie otrzymali członkowie Stowarzyszenia oraz beneficjenci projektu Dwory 

Południowego Bałtyku. 

 

*** 

PROMOCJA 

 

Blogi 

w dniach 05 -13.08.2020r. Pomorska 

Regionalna Organizacja Turystyczna 

we współpracy z lokalnymi 

partnerami zorganizowała wizytę 

studyjną blogerów reprezentujących 

serwis www.wszedobylscy.com. Celem 

wizyty P. Anny i Adriana 

Żuchlińskich było upowszechnianie 

dziedzictwa kulturowego Pomorza. 

Blogerzy, w czasie 9-dniowej podróży, 

odwiedzili liczne miejsca w regionie 

pomorskim zgodnie z założeniem 
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programu – Szlakiem dworów i pałaców Kaszub Północnych oraz Szlakiem Zamków 

Gotyckich. Nie zabrakło również wątku bursztynowego. Blogerzy gościli m.in. w pałacach: 

Ciekocinko, w Wejherowie, Rzucewie, Kłaninie, Krokowej i w Folwarku Jackowo, a także 

odwiedzili zamki w Człuchowie, Starej Kiszewie, Gniewie, Kwidzynie, Przezmarku, Sztumie oraz 

Malborku. W programie przewidziana była także wizyta w Katedrze Pelplińskiej, w Hucie Szkła 

w Pucku, w Faktorii Handlowej w Pruszczu Gdańskim oraz w Muzeum Bursztynu w Gdańsku. 

Podczas eksploracji Pomorskiego blogerzy mogli również uczestniczyć w aktywnościach 

takich, jak spływ kajakowy rzeką Wierzycą czy spotkać się z ciekawymi mieszkańcami regionu, 

którzy kultywują tradycje i dbają o lokalne dziedzictwo.  

Wszędobylscy: 6 554 obserwujących na Instagramie, 32 254 polubień na FB. 

 

*** 

Jarmark Dominikański, 10-11 sierpnia 2020 r. 

Stowarzyszenie Turystyczne Kaszuby Północne LOT we współpracy z Powiatem Puckim 

stworzyły na Jarmarku Św. Dominika w Gdańsku prawdziwą strefę turystyki i relaksu. Obie 

instytucje miały swoje stoisko na Ołowiance – w miejscu strefy Pomorskie Smaki na 

Ołowiance.  

Cel – zaproszenie na Nordę i prezentacja atrakcji turystycznych – głównie ziemi puckiej, ale 

też – w przypadku stowarzyszenia Kaszuby Północne – do powiatu wejherowskiego.  

Można było znaleźć informacje o dworach i pałacach Nordy, o przyrodzie, a także m.in. o 

połączeniach wodnych pomiędzy Półwyspem Helskim, a Trójmiastem. 

Materiał filmowy ukazał się na Bałtycka TV. 
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*** 

Promocja Polskiego Bonu Turystycznego 

Porozumienie z Polską Organizacją Turystyczną w sprawie promocji obiektów noclegowych,  

w których można realizować Polski Bon Turystyczny oraz promocji ofert imprez turystycznych, 

za które można zapłacić PBT. 

Wykonanie następujących zadań: 

a) utworzenie zakładki lub podstrony dedykowanej obiektom noclegowym, w których będzie 

możliwe zrealizowanie Polskiego Bonu Turystycznego oraz ofertom imprez turystycznych, za 

które będzie można zapłacić Polskim Bonem Turystycznym. Zakładka lub podstrona zostanie 

utworzona w ramach strony internetowej LOT lub LOT stworzy specjalną stronę dedykowaną 

ww. obiektom i ofertom; 

b) zrealizowanie kampanii w mediach społecznościowych LOT poświęconej ww. zakładce lub 

obiektom i ofertom – min. 6 postów, 

c) promocja ofert i obiektów w lokalnych mediach – min. 1 artykuł. 

 

 

*** 

Wytyczono trasę rowerową po szlaku dworów i pałaców Północnych Kaszub na 

traseo.pl 

http://www.kaszubypolnocne.pl/
mailto:biuro@kaszubypolnocne.pl


    Stowarzyszenie Turystyczne „Kaszuby Północne” Lokalna Organizacja Turystyczna

    ul. Pałacowa 14, 84-107 Kłanino, NIP 587 15 28 445  

             www.kaszubypolnocne.pl biuro@kaszubypolnocne.pl  tel. 603 039 013 

24 

 

Trasa wiedzie po malowniczych stronach Północnych Kaszub, konkretnie przez powiaty 

wejherowski i pucki. Łączy ona 20 obiektów promujących się wspólnie pod szyldem szlaku 

dworów i pałaców Północnych Kaszub. Zaproponowany przebieg można sobie regulować 

pod kątem czasu jakim dysponujemy oraz sił do pokonania urozmaiconej trasy. Jazda 

odbywa się różnymi drogami: od dróg gruntowych, z płyt, leśnych żwirówek, po asfalty na 

drogach o różnej kategorii, a także po trasie rowerowej po nasypie kolejowym na odcinku 

Krokowa -Swarzewo. Zakończenie zaproponowano w Rekowie Górnym, skąd istnieją trzy 

alternatywy powrotu: do Rumi, do Redy, lub lasem do Wejherowa. Całość liczy ok. 170 km, 

jednak chcący odwiedzić wszystkie zaznaczone możliwe zabytki po drodze mogą doliczyć się 

ponad 200 km. (max. 230). Warto zaplanować sobie tę trasę na 3-4 dni, z noclegami w 

poszczególnych obiektach dworsko-pałacowych, tak aby w pełni doznać przyjemności 

obcowania z dziedzictwem kulturowym tej ziemi. Poza 20 głównymi obiektami na trasie 

odwiedzić można kolejne ponad 30, czasami zbaczając z drogi o parę kilometrów. 

Pamiętajmy jednak, że te poboczne stanowią własność prywatną i należy ten fakt 

respektować. Na chwilę obecną brak oznakowania szlaku w terenie, stąd sugestia podróży z 

GPS-em i ścieżką do pobrania. Więcej o obiektach na 

stronie: http://www.kaszubypolnocne.pl/info-subkategoria-103-

http://www.kaszubypolnocne.pl/
mailto:biuro@kaszubypolnocne.pl
http://www.kaszubypolnocne.pl/info-subkategoria-103-szlak_dworow_i_palacow.html
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szlak_dworow_i_palacow.html.  

Dodatkowo na szlaku można spotkać geo-cache dla wielbicieli tego rodzaju rozrywki.  

Szczegóły oraz ślad GPX na stronie https://www.traseo.pl/trasa/szlak-dworow-i-palacow-

polnocnych-kaszub 

*** 

Obsługujemy witrynę internetową www.kaszubypolnocne.pl z kalendarzem imprez.   

Narzędzia wykorzystywane do budowy marki Kaszub Północnych to  

Social Media: 

         4968 polubień + 5236 obserwujących #militarystyczny 

czwartek# #opis dworów w niedziele# 

               

                           170 subskrypcji, 34 filmy 

                

           519 obserwujących, 300 postów 

 

*** 

Mała infrastruktura turystyczna 

Stowarzyszenie jest właścicielem kilkudziesięciu tablic informacyjnych, znaków turystycznych 

przy drogach wojewódzkich, powiatowych i gminnych, a także stojaków na rowery na trasach 

rowerowych. Reklama w przestrzeni publicznej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*** 

http://www.kaszubypolnocne.pl/
mailto:biuro@kaszubypolnocne.pl
http://www.kaszubypolnocne.pl/info-subkategoria-103-szlak_dworow_i_palacow.html
https://www.traseo.pl/trasa/szlak-dworow-i-palacow-polnocnych-kaszub
https://www.traseo.pl/trasa/szlak-dworow-i-palacow-polnocnych-kaszub
http://www.kaszubypolnocne.pl/
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MEDIA 

 

TVP 3 

https://gdansk.tvp.pl/48514809/13062020-1830?fbclid=IwAR3kJUOgtAFN6-

SHAZjhBXH7fDnpe_AoqzDvraD2B2bAi-qEEvkz2go-CAU 

 

Pomorze na weekend 

8.08.2020 r. Powiat Pucki we współpracy z LOTem Kaszuby Północne w programie "Pomorze 

na weekend", powtórka w niedzielę 9 sierpnia o godz. 10:00. Rozmowa o turystyce, kulturze, 

atrakcjach i wydarzeniach Ziemi Puckiej. 

Do obejrzenia również tutaj: 

cz. I.: https://gdansk.tvp.pl/49329674/odc-08082020-czi 

cz. II.: https://gdansk.tvp.pl/39002592/pomorze-

na-weekend 

 

Radio Gdańsk 

News o nowej publikacji, atlasie przyrodniczym, 

był tematem audycji kaszubskiej w Radio Gdańsk 

w dniu 10.08.2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Radio Kaszëbë 

Rozmowa o inauguracji geościeżki wokół 20 dworów i pałaców na antenie: 

http://www.kaszubypolnocne.pl/
mailto:biuro@kaszubypolnocne.pl
https://gdansk.tvp.pl/48514809/13062020-1830?fbclid=IwAR3kJUOgtAFN6-SHAZjhBXH7fDnpe_AoqzDvraD2B2bAi-qEEvkz2go-CAU
https://gdansk.tvp.pl/48514809/13062020-1830?fbclid=IwAR3kJUOgtAFN6-SHAZjhBXH7fDnpe_AoqzDvraD2B2bAi-qEEvkz2go-CAU
https://gdansk.tvp.pl/49329674/odc-08082020-czi?fbclid=IwAR2WKzTMYCPeIGUKk45DWpUVU_s676KNoqvLSEGK2pQFhzVBRgYC_9AqwK4
https://gdansk.tvp.pl/39002592/pomorze-na-weekend?fbclid=IwAR3CA-jGgLSaPW9hlfqEyJEdPwmx6RN2mdNTtXoXovk_ovKdcxbQJujWt1M
https://gdansk.tvp.pl/39002592/pomorze-na-weekend?fbclid=IwAR3CA-jGgLSaPW9hlfqEyJEdPwmx6RN2mdNTtXoXovk_ovKdcxbQJujWt1M
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http://radiokaszebe.pl/podcast/r-kaminski-nowy-szlak-geo-cachy-na-polnocnych-kaszubach/ 

 

TTM Wejherowo 

Wielokrotne wywiady z prezes Martą Balicką na temat sytuacji w turystyce w czasie pandemii 

Covid-19. 

*** 

CZŁONKOSTWO 

Stowarzyszenie jest członkiem Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, 

Północnokaszubskiej Lokalnej Grupy Rybackiej, Ogólnopolskiego Porozumienia Lokalnych 

Organizacji Turystycznych oraz Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. 

 

 

 

 

 Opracowała: Barbara Mudlaff 

31 grudnia 2020 r. 

http://www.kaszubypolnocne.pl/
mailto:biuro@kaszubypolnocne.pl
http://radiokaszebe.pl/podcast/r-kaminski-nowy-szlak-geo-cachy-na-polnocnych-kaszubach/

